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   中華科技大學 112學年度第 1學期第一次校課程發展委員會會議紀錄 

日期/時間：中華民國 112 年 08 月 21 日（星期一）下午 13 時 30 分 

開會地點：圖書館 8 樓會議室 

主    席：謝教務長宏榮                             紀錄：簡新府 

列席 指導：校務發展中心郭鐘達校長                             

參加人員：如簽到簿 

壹、主席致詞：非常感謝各位教師同仁撥冗參加本次會議。 

貮、報告上次會議決議事項案執行情形： 

提                 案 決   議 執行情形 

一、 機械系 110-112學年度入學課程規
劃表修訂與制定案。        

    （提案單位： 機械工程系） 
照案通過 課程規劃表已修定完畢 

二、 建築系 111-112學年度入學課程規
劃表修訂與制定案。 

    （提案單位：建築系） 
照案通過 課程規劃表已修定完畢 

三、 電資系 109-112學年度入學課程規
劃表修訂與制定案。 

    （提案單位：電機與資訊工程系） 
照案通過 課程規劃表已修定完畢 

四、 電資系制定中華科技大學「電競與
直播」學程實施細則及課程規劃 
表案。 

    （提案單位：電機與資訊工程系） 

照案通過 依學程細則規定執行 

五、 遊戲系 111學年度入學課程規劃表
修訂案。 

   （提案單位：遊戲系統創新設計系） 
照案通過 課程規劃表已修定完畢 

六、 企業資訊與管理系 112學年度入學
制定各部制課程規劃表案。 

   （提案單位：企業資訊與管理系） 
照案通過 課程規劃表已修定完畢 

七、 行銷與流通管理系 111-112學年度
入學課程規劃表修訂與制定案。 

    （提案單位：行銷與流通管理系）   
照案通過 課程規劃表已修定完畢 

八、 食品科學系廢除「食品通路行銷學
程」案。 

   （提案單位：食品科學系） 
照案通過 已廢除該學程 

九、 生物科技系 111-112學年度入學課
程規劃表修訂與制定案。 

    （提案單位：生物科技系） 
照案通過 課程規劃表已修定完畢 
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十、 生物科技系擬廢除「應用生物科技
學程」案。 

    （提案單位：生物科技系） 
照案通過 已廢除該學程 

十一、 餐旅管理系 110-112學年度入學  
      課程規劃表修訂與制定案。 
     （提案單位：餐旅管理系） 

照案通過 課程規劃表已修定完畢 

十二、 航空機械系 110-112學年度入學
課程規劃表修訂與制定案。 

    （提案單位：航空機械系） 
照案通過 課程規劃表已修定完畢 

十三、 航空管理系 110-112學年度入學
課程規劃表修訂與制定案。 

    （提案單位：航空管理系） 
照案通過 課程規劃表已修定完畢 

十四、 航空電子系 110-112學年度入學
課程規劃表修訂與制定案。 

    （提案單位：航空電子系） 
照案通過 課程規劃表已修定完畢 

十五、 112學年度第一學期排課注意事
項案。 

    （提案單位：課務組） 
照案通過 已依規定執行完畢 

十六、 文創與數位多媒體系 109-111學
年度各學制入學課程規劃表修正
案。 

   （提案單位： 文創與數位多媒體系） 

照案通過 課程規劃表已修定完畢 

  参、討論提案： 

 案由一：餐旅管理系 110-111學年度入學課程規劃表修訂案，提請討論。  

         (提案單位：餐旅管理系) 

 說 明： 

     1、112年 8月 8日 112-1餐旅系第 1次系課程發展委員會議通過。 

     2、112年 8月 10日 112-1健康科技暨管理學院第 1次院課程發展委員會 

         議通過。 

     3、110-111學年度入學課程規劃表修訂四技日間部課規如下，畢業總學分 

         及時數不變(如附件一)。 

學年度 部制 科目 選必修 
學分/ 

時數 
課程調整說明 

110 
四技 

日間部 

三下-觀光行政法規 選修 2/2 刪除選修 

三下-餐旅市場調查與分析 選修 2/2 新增選修 

111 
二上-客務與房務實務 選修 2/2 刪除選修 

二上-大數據資料分析 選修 2/2 新增選修 

決  議：照案通過。 

案由二：行銷與流通管理系 110-112學年度各部制入學課程規劃表修訂案， 

        提請討論。 

      （提案單位：行銷與流通管理系） 
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說 明： 

     1. 112年 8月 8日 112-1行銷系第 1系課程發展委員會議通過。 

     2. 112年 8月 10日 112-1健康科技暨管理學院第 1次院課程發展委員會 

       議通過。 

     3. 110-112學年度入學課程規劃表修訂各部制課規如下，畢業總學分 

         及時數不變(如附件二)。   

學年度 部制 學期 科目名稱 必/選修 
學分/

時數 
課程調整說明 

112 
四技 

日間部 

一上 

一上 

一下 

二上 

二上 

二下 

三上 

三上 

三下 

三下 

多媒體整合與編輯 

數位多媒體導論 

2D電腦動畫 

互動式多媒體設計 

數位內容 

網站動畫設計 

多媒體互動網站設計 

網頁多媒體設計 

動態網站設計 

多媒體整合實作 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

112 
四技 

進修部 

一上 

一上 

一下 

二上 

二上 

二下 

三上 

三上 

三下 

四上 

四上 

四下 

多媒體整合與編輯 

數位多媒體導論 

2D電腦動畫 

互動式多媒體設計 

數位內容 

網站動畫設計 

多媒體互動網站設計 

網頁多媒體設計 

動態網站設計 

多媒體整合實作 

3D電腦動畫 

數位影音剪輯實務 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

112 
二專 

進修部 

一上 

一上 

一下 

二上 

二上 

二下 

二下 

多媒體整合與編輯 

數位多媒體導論 

2D電腦動畫 

互動式多媒體設計 

數位內容 

網站動畫設計 

數位影音剪輯實務 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

112 
二技 

進修部 

三上 

三上 

三下 

三下 

三下 

四上 

四上 

四下 

多媒體互動網站設計 

網頁多媒體設計 

動態網站設計 

2D電腦動畫 

國文 

多媒體整合實作 

3D電腦動畫 

數位影音剪輯實務 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 
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111 
四技 

日間部 

二上 

二上 

二下 

三上 

三上 

三下 

三下 

互動式多媒體設計 

數位內容 

網站動畫設計 

多媒體互動網站設計 

網頁多媒體設計 

動態網站設計 

多媒體整合實作 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

111 
四技 

進修部 

二上 

二上 

二下 

三上 

三上 

三下 

四上 

四上 

四下 

互動式多媒體設計 

數位內容 

網站動畫設計 

多媒體互動網站設計 

網頁多媒體設計 

動態網站設計 

多媒體整合實作 

3D電腦動畫 

數位影音剪輯實務 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

111 
二專 

進修部 

二上 

二上 

二下 

二下 

互動式多媒體設計 

數位內容 

網站動畫設計 

數位影音剪輯實務 

選修 

選修 

選修 

選修 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

111 
二技 

進修部 

四上 

四上 

四下 

多媒體整合實作 

3D電腦動畫 

數位影音剪輯實務 

選修 

選修 

選修 

2/2 

2/2 

2/2 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

110 
四技 

日間部 

三上 

三上 

三下 

三下 

多媒體互動網站設計 

網頁多媒體設計 

動態網站設計 

多媒體整合實作 

選修 

選修 

選修 

選修 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

110 
四技 

進修部 

三上 

三上 

三下 

四上 

四上 

四下 

多媒體互動網站設計 

網頁多媒體設計 

動態網站設計 

多媒體整合實作 

3D電腦動畫 

數位影音剪輯實務 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

選修 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

新增課程 

 決  議：照案通過。  

 

案由三：生物科技系 112學年度入學各部制課程規劃表修訂案，提請討論。 

      （提案單位：生物科技系） 

說 明： 

     1. 112年 8月 8日 112-1生技系第 1系課程發展委員會議通過。 

     2. 112年 8月 10日 112-1健康科技暨管理學院第 1次院課程發展委員會 

       議通過。 

     3.112學年度入學課程規劃表修訂各部制課規如下，畢業總學分及時數不 

       變(如附件三)。 
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學年度 部制 科目名稱 
必/選

修 

學分/

時數 
課程調整說明 

112 
四技 
日間部 

(生物科技組) 

一上-寵物美容基礎 
一下-寵物美容實務 
二上-寵物美容證照 
三上-微生物檢驗 
三上-化妝品檢驗 
三下-分子檢驗技術 
三下-發酵技術 
三下-化妝品調製 

選修 2/2 ★ 本 系 職 能 課
程：加註標記 

112 
四技 
日間部 

(化妝品生技組) 

一上-寵物美容基礎 
一下-寵物美容實務 
二上-寵物美容證照 
二下-保健營養學 
三下-化妝品調製 
三下-微生物檢驗 
三下-化妝品檢驗 

選修 2/2 ★ 本 系 職 能 課
程：加註標記 

112 
四技 
日間部 

(化妝品生技組) 

一上-影像美學設計 
一上-藝術彩繪 
一上-人體彩繪 
一下 美睫造型設計 
一下-髮品編梳造型設計 
一下-指甲彩繪 

選修 2/2 新增課程 

112 
二技 
進修部 

一上-基礎精油經絡按摩 
一下-進階精油經絡按摩 選修 2/2 新增課程 

112 
二專 
進修部 

二上-醫學生技概論 
二下-健康產業經營與管理 

必修 
選修 

2/2 
2/2 

調整必修科目 
調整選修科目 

112 
碩士班 
日間部 

一上-統計在健康食品的應用 
一下-統計在健康管理的應用 
二上-統計在生技產業的應用 
二下-統計數據分析 

選修 2/2 新增課程 

112 
碩士在職專班 

進修部 

一上-統計在健康食品的應用 
一下-統計在健康管理的應用 
二上-統計在生技產業的應用 
二下-統計數據分析 

選修 2/2 新增課程 

決  議：照案通過。 

 

案由四：航空電子系 110-112學年度入學各部制課程規劃表修訂案，提請討論。 

      （提案單位：航空電子系） 

說 明： 

     1.112年 8月 10日 112-1航電系第 1次系課程發展委員會議通過。 

     2.112年 8月 14日 112-1航空學院第 1次院課程發展委員會議通過。 

     3.110-112學年度入學各部制課程規劃表修訂如下，畢業總學分及時  

       數不變(如附件四)。 
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學年度 部制 科目名稱 必/選修 
學分/

時數 
課程調整說明 

110 

四技 
日間部 

三上程式設計應用(一) 
三上數位系統設計 
三下程式設計應用(二) 

選修 
2/2 
3/3 
2/2 

新增選修 

三下程式語言與應用 選修 3/3 刪除選修 

四技 
進修部 

三上微處理機及應用實作(一) 
三上電動載具概論 
三上資訊科技應用 
三下微處理機及應用實作(二) 
三下網頁設計 
三下航空電氣系統進階 
三下電動載具進階 
四上通信系統 
四上機率與統計 
四上微控制器原理及應用(一) 
四上人工智慧概論 
四上綠能應用概論 
四下自動控制 
四下行動通信 
四下微控制器原理及應用(二) 
四下無線電原理 
四下產業發展趨勢 
四下電源監控管理系統 

選修 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

新增選修 

111 四技 
日間部 

二上資訊科技應用 
二上數位邏輯實習 
二下網頁設計 
二下電路學 
三上程式設計應用(一) 
三上數位系統設計 
三下控制系統設計實務 
三下程式設計應用(二) 

選修 

3/3 
3/3 
2/2 
3/3 
2/2 
3/3 
3/3 
2/2 

 

三下程式語言與應用 選修 3/3 刪除選修 

111 四技 
進修部 

二上程式設計應用 
二上電子電路(一) 
二下程式設計實務 
二下電子電路(二)  
三上微處理機及應用實作(一) 
三上電動載具概論 
三上資訊科技應用 
三下微處理機及應用實作(二) 
三下網頁設計 
三下航空電氣系統進階 
三下電動載具進階 
四上通信系統 
四上機率與統計 
四上微控制器原理及應用(一) 
四上人工智慧概論 
四上綠能應用概論 
四下自動控制 
四下行動通信 
四下微控制器原理及應用(二) 
四下無線電原理 
四下產業發展趨勢 
四下電源監控管理系統 

選修 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

新增選修 

二上數位邏輯 
 選修 2/2 三下改二上 
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學年度 部制 科目名稱 必/選修 
學分/

時數 
課程調整說明 

112 四技 
日間部 

一上電路理論 
一下基本電路 
二上資訊科技應用 
二上數位邏輯實習 
二下網頁設計 
二下電路學 
三上程式設計應用(一) 
三上數位系統設計 
三下程式設計應用(二) 

選修 

3/3 
3/3 
3/3 
3/3 
2/2 
3/3 
2/2 
3/3 
2/2 

新增選修 

二上工程數學(二) 
三上控制系統設計實務 選修 2/2 

3/3 
二下改二上 
三上改三下 

三下程式語言與應用 
四上感測器原理與應用 
四上通訊系統與實習 
四上 GPS導航與通訊電路實作 
四下行動通訊 
四下空拍地理資訊系統實務 
四下天線特性量測與電磁相容檢測 
四下通訊導航原理與實習 

選修 

3/3 
3/3 
3/3 
3/3 
3/3 
3/3 
3/3 
3/3 

刪除選修 

112 四技進
修部 

一上電路理論 
一下基本電路 
二上電子電路(一) 
二上程式設計應用 
二下數位邏輯實習 
二下程式設計實務 
二下電子電路(二) 
三上微處理機及應用實作(一) 
三上電動載具概論 
三上資訊科技應用 
三下微處理機及應用實作(二) 
三下網頁設計 
三下航空電氣系統進階 
三下電動載具進階 
四上通信系統 
四上機率與統計 
四上微控制器原理及應用(一) 
四上人工智慧概論 
四上綠能應用概論 
四下自動控制 
四下行動通信 
四下微控制器原理及應用(二) 
四下無線電原理 
四下產業發展趨勢 
四下電源監控管理系統 

選修 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

新增選修 

二上數位邏輯 選修 2/2 三下改二上 

決  議：照案通過。 

 

案由五：航空管理系 111-112學年度碩士班及碩士在職專班入學課程規劃表修 

       訂案，提請討論。 
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      （提案單位：航空管理系） 

說 明： 

    1.112年 8月 11日 112-1航管系第 1次系課程發展委員會議通過。 

    2.112年 8月 14日 112-1航空學院第 1次院課程發展委員會議通過。 

    3.111-112學年度入學修訂碩士班和碩士在職專班課程規劃表如下， 

      畢業總學分及時數不變(如附件五)。 

學年度              部制 科目名稱 選必修 
學分/時

數 

課程調整說

明 

111 碩士班 
日間部 

運輸經濟專題 選修 3/3 新增選修 

航空器概論與飛行原理專論 選修 3/3 刪除選修 

112 碩士班 
日間部 

運輸經濟專題 選修 3/3 新增選修 

航空器概論與飛行原理專論 選修 3/3 刪除選修 

111 碩專班 
進修部 

運輸經濟專題 選修 3/3 新增選修 

航空器與模擬飛行實務操作 選修 3/3 刪除選修 

112 
碩專班 
進修部 

運輸經濟專題 選修 3/3 新增選修 

航空器與模擬飛行實務操作 選修 3/3 刪除選修 

決  議：照案通過。 

 

案由六：機械工程系 112學年度入學二技進修部課程規劃表修訂案，提請討論。 

      （提案單位：機械工程系） 

說 明： 

   1.112年 8月 11日 112-1機械系第 1次系課程發展委員會議通過。 

   2.112年 8月 15日 112-1工程學院第 1次院課程發展委員會議通過。 

   3.112學年度入學修訂二技進修部課程規劃表如下，畢業總學分及時  

     數不變(如附件六)。 

 

學年度 部制 科目名稱 選必修 學分/時數 課程調整說明 

112 二技進修部 一上計算機概論 選修 3/3 一上新增選修 

112 二技進修部 一上新能源概論 選修 3/3 一上改一下 

決  議：照案通過。 

 

案由七：112學年度第一學期排課注意事項修正案，提請討論。 
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        （提案單位：課務組） 

說 明：  

     1.112學年度第一學期修正排課相關作業事宜(如附件七)。 

決 議：照案通過。 

 

肆、臨時動議 ：   

            

案由一：工程學院擬廢止「遊戲系統開發學程」，提請討論。 

        （提案單位：工程學院） 

說 明： 

1. 工程學院跨領域學程之「遊戲系統開發學程」實施數年，且無學生申請

本跨領域學程，因此提請廢止。 

2. 112年 8月 15日工程學院 112學年度第 1學期第 1次院課程委員會議 

   通過。 

     3. 本院各系也已設置跨領域微學程，擬廢除「遊戲系統開發學程」。 

決 議：照案通過。 

 

案由二：通識教育中心 112學年度入學修訂「通識課程一」相關事宜，提請討論。 

       （提案單位：通識教育中心） 

說 明： 

1. 通識課程一：資訊探索與應用，擬規定自 112學年度起列為大一新生入學

必修通識課程一，並加註於課程規劃表備註欄。 

2. 轉學生及舊生因故未修習通過者，得改修其他通識課程予以抵免。 

決 議：照案通過。 

 

案由三：文創與數位多媒體系 109~111學年度各部制入學課程規劃表修訂案， 

        提請討論。 

      （提案單位：文創與數位多媒體系） 

說 明： 

   1.112年 8月 8日 112-1文創系第 1次系課程發展委員會議通過。 

   2.112年 8月 10日 112-1健康科技暨管理學院第 1次院課程發展委員會議 

     通過。 

3.109-111學年度各部制入學課程規劃表修訂如下，畢業總學分數及時數不 

  變 (如附件八)。 

 

學年度 部制 科目 選必修 學分/時數 課程調整說明 

109 
四技 
日間部 

四上 數位錄影 選修 2/2 四下改四上 

109 
四技 
進修部 

四上 數位錄影 選修 2/2 四下改四上 

109 
四技 
日間部 

四上 文創商品設計與實務(一) 必修 3/3 刪除 
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學年度 部制 科目 選必修 學分/時數 課程調整說明 

109 
四技 
日間部 

四上 文創設計與實務(一) 必修 3/3 新增 

109 
四技 
日間部 

四下 文創商品設計與實務(二) 必修 3/3 刪除 

109 
四技 
日間部 

四下 文創設計與實務(二) 必修 3/3 新增 

109 
四技 
日間部 

四上 展示設計 選修 2/2 刪除 

109 
四技 
日間部 

四上 展示設計企劃文案 選修 2/2 新增 

110 
四技 
日間部 

三上 文創產業創業與實務 必修 3/3 刪除 

110 
四技 
日間部 

三上 創意出版品設計 必修 3/3 新增 

110 
四技 
日間部 

四上 文創商品設計與實務 選修 3/3 刪除 

110 
四技 
日間部 

四上 文創設計與實務 選修 3/3 新增 

111 
四技 
日間部 

二下 田野調查與地方文化 選修 2/2 刪除 

111 
四技 
日間部 

二上 田野調查與地方音樂文化 選修 2/2 新增 

111 
四技 
日間部 

三上 文創產業創業與實務 必修 3/3 刪除 

111 
四技 
日間部 

三上 創意出版品設計 必修 3/3 新增 

111 
四技 
日間部 

四上 文創商品設計與實務 選修 3/3 刪除 

111 
四技 
日間部 

四上 文創設計與實務 選修 3/3 新增 

 決 議：照案通過。 

 

 伍、散會(下午:14:20)  

 

                           主席：謝宏榮               紀錄：簡新府              


